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AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT
AGENCIJA PROTIV KORRUPCIJE
ANTI - CORRUPTION AGENCY

Duke u bazuar né nenin 11 paragrafi 1.1, nenin 5 paragrafi 1.5 dhe nenin 18 paragrafi 10 dhe 11
t€ Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit si dhe nenin 29 paragrafi 1 pika e) t&
Rregullores sé¢ Punés t& Agjencis€ Kundér Korrupsionit, Drejtori i Agjencisé Kundér
Korrupsionit me daté 24.07.2013, nxjerr kété:

VENDIM

I. Mbyllet rasti me Nr. AKK-03-467/13 pér z. Tomor Qela-Anétar i Bordit té Drejtoreve té
Kompanisé Rajonale te Mbeturinave “Pastrimi”, pér shkak se z. Qela tashmé nuk éshté
Anétar i kétij Bordi e as zyrtari i larté gé ushtron ndonjé funksion publik.

Arsyetim

L Rasti i hapur nén dyshimin e bazuar pér Konflikt Interesi né ushtrimin e funksionit publik, nr.
AKK-03-467-13, pér Zyrtarin e lart€, z. Tomor Qela — Anétar i Bordit t¢ Drejoréve té
Kompanis¢ Rajonale t& Mbeturinave “Pastrimi” sh.a., dhe njékohésisht person i autorizuar né njé
biznes privat, éshté trajtuar sipas procedurés s€ paraparé ligjore, pér Parandalimin e Konfliktit t&
Interesit n€ ushtrimin e funksionit publik (Ligji Nr. 04/L-051).

NE rastin me numér protokoli AKK-03-467/13, t& hetuar pér ekzistimin e konfliktit t& interesit né
ushtrimin e funksionit publik, zyrtari i lart€, z. Qela s€ pari €shté njoftuar me njé€ shkresé zyrtare
nga Agjencia kundér Korrupsionit (Z.D.DPK-01-1636/13), pas té cilés zyrtari €shté paraqgitur né
takim me zyrtarét e Agjencis€, me ¢’rast &shté njoftuar me situatén né t& cilén ndodhet si dhe me
ndryshimet q€ duhet t€ b&jé pér t€ parandaluar situatén e mundshme t€ konflikti t€ interesit né
ushtrimin e funksionit t€ tij publik.

Zyrtari 1 larté. z.Qela €sht€é deklaruar se i ka skaduar mandati i t€ genurit Anétar i Bordit té
Drejtoréve t&€ Kompanisé Rajonale t& Mbaturinave “Pastrimi” sh.a. né Prishting, pér faktin se atje
ka pasur két€ pozicion vetém né mandat t€ caktuar (me rotacion) si pérfagésues i Komunés sé
Drenasit.

Ndérkohé, pas kérkes€s tong, ztr. Qela na ka dérguar edhe me shkrim njé Shkres€ zyrtare —
Vértetim, (DPK/DPKI-03-2189/13) né té cilen Sekretari i Kompanisé Rajonale “Pastrimi” na ka
njoftuar se Tomor Qela ka qené Anétar i Bordit t€ késaj Kompanie g€ nga data 10.11.2010 duke
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ushtruar két€ detyré me rotacion gjaté tri periudhave, e sé fundi prej datés 01.12.2012 deri
31.05.2013.

Po ashtu n€ két€ shkresé zyrtare jemi njoftuar se q& nga data 01.06.2013 ztr.Qela nuk e ushtron
mé detyrén e Anétarit t& Bordit t¢ Kompanisé “Pastrimi” dhe natyrisht nuk merr as pagé
(honorar) nga kjo kompani.

Andaj , duke u bazuar né faktet dhe gjendjen reale, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.
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